
    
Příloha č. 1 Směrnice Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 
 
 

Začlenění provozovaných činností 

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, začlenila 2. 

lékařská fakulta Univerzity Karlovy, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol, IČO: 00216208, pracoviště takto: 

 

  

Činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím Plzeňská 311, 150 00 Praha 5 – Motol. 

 
Pracoviště Charakter činnosti Poznámka 

 

Výukový 

pavilon C 

Anatomický 

ústav 2. LF UK 

 

a)  

při nichž se vyskytují v jednom prostoru nebo požárním úseku látky a směsi 

klasifikované podle zvláštního právního předpisu upravujícího oblast chemických 

látek jako oxidující, extrémně hořlavé, vysoce hořlavé a hořlavé, nebo látky a 

směsi, které splňují kritéria tříd a kategorií nebezpečnosti 2.3; 2.6 a 2.7; 2.8 typy A 

až F; 2.9 až 2.14 a 2.15 typy A až F stanovených v přímo použitelném předpisu 

Evropské unie, pokud celkové množství těchto látek a směsí přesahuje 1000 kg  

v pevném stavu nebo 250 litrů v kapalném stavu, 

b)  

při nichž se používá otevřený oheň nebo jiné zdroje zapálení  

v bezprostřední přítomnosti hořlavých látek v pevném, kapalném nebo plynném 

stavu, kromě lokálních spotřebičů a zdrojů tepla určených k vytápění, vaření  

a ohřevu vody, 

 

§ 4 odst. 2/a, b 

 

Laboratoře 

f)  

při nichž se používá otevřený oheň nebo jiné zdroje zapálení  

v bezprostřední přítomnosti hořlavých látek v pevném, kapalném nebo plynném 

stavu, kromě lokálních spotřebičů a zdrojů tepla určených k vytápění, vaření  

a ohřevu vody, 

 

§ 4 odst. 2/f 

 

Pracoviště bez požárního nebezpečí jsou administrativa, přednáškové sály, studijní místnosti, technické a sociální 

zázemí. 

 

 

Zpracoval:                  Schválil:   

 

Tomáš Fencl, Z-OZO 160/2002    prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.   

FENCL SAFETY s.r.o.     děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

        

        


